Перші мандрівки юного Врубеля
Михайло, який народився 5(17) березня 1856 року у да-

лекому сибірському Омську був слабеньким по здоров’ю.
Його батько – фаховий військовий Олександр Михайло-
вич Врубель – мав польське коріння і предків з Білостока.
Мати – Анна Григорівна з роду Басаргіних – народила чо-
тирьох дітей, але вижили лише двоє, Михайлик і його стар-
ша сестра Аня.

Останні роки життя художник провів у
різних лікарнях, малюючи щось, аж доки не втратив зір.
Всі лікарі, починаючи від знаменитого Бехтєрєва, при-
йшли до висновку, що в нього «прогресивний параліч»
на тлі ускладнень від захворювання сифілісом. Змучений
художник вже думав про те, як пошвидше залишити цей
остогидлий світ, і 1(14) квітня 1910 року це сталося. А че-
рез три роки вірна подруга Надія Забіла відправилася за
ним – на пошуки великого і таємничого, іншого світу. ●